



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Ref.:

**Processo n.º007/2021**

**MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2021**

**OBJETO:** Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Aquisição de merenda escolar (gêneros alimentícios), para atenderem as Escolas da Zona Rural e Urbana do Município de Bannach - PA, exercício 2021.

A Prefeita Municipal de Bannach – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório **Pregão Presencial n.º006/2021** em que o Pregoeiro “Advaldo Rodrigues da Silva” julgou, e apontou como vencedores do certame as empresas: PAPEL ARTE EIRELI – ME, CNPJ: 26. 814. 778/0001-28; NORTE FRIOS EIRELI, CNPJ: 34.257.492/0001-17, onde foram vencedoras do certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

A Empresa: **PAPEL ARTE EIRELI – ME, CNPJ: 26.814.778/0001-28**, venceu os seguintes Itens:

| ITEM                      | DESCRIÇÃO                                                             | MARCA       | UNID.   | QUANT. | V. UNIT.  | V. UNIT. TOTAL |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------|---------|--------|-----------|----------------|
| 3                         | AÇUCAR - CRISTALIZADO PACOTES DE 2 KG                                 | PÉROLA      | PCT     | 1.900  | R\$ 7,75  | R\$ 14.725,00  |
| 4                         | ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100 ML                                     | ZERO CAL    | FRASCO  | 1.500  | R\$ 5,45  | R\$ 8.175,00   |
| 5                         | ARROZ TIPO 01 - GRÃOS LONGOS PCT 05 KG                                | GOL         | PCT     | 2.000  | R\$ 29,50 | R\$ 59.000,00  |
| 6                         | BISCOITO DOCE, PCT DE 400 GRAMAS                                      | ELBIS       | PCT     | 1.800  | R\$ 4,75  | R\$ 8.550,00   |
| 7                         | BISCOITO SALGADO, PCT DE 400 GRAMAS                                   | POTY        | PCT     | 1.800  | R\$ 4,90  | R\$ 8.820,00   |
| 9                         | COCO RALADO DESIDRATADO 100 GRAMAS                                    | MAIS COCO   | PCT     | 1.200  | R\$ 3,08  | R\$ 3.696,00   |
| 10                        | CHOCOLATE GRANULADO 150 GRAMAS                                        | DORI        | PCT     | 500    | R\$ 4,25  | R\$ 2.125,00   |
| 12                        | COLORAU EM PÓ PCT DE 100 GRAMAS                                       | CORINGA     | PCT     | 1.200  | R\$ 2,80  | R\$ 3.360,00   |
| 13                        | EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS                                          | QUERO       | LATA    | 1.000  | R\$ 3,05  | R\$ 3.050,00   |
| 15                        | FARINHA DE TRIGO 01 KG SEM FERMENTO                                   | DONA BENTA  | KG      | 2.800  | R\$ 5,95  | R\$ 16.660,00  |
| 18                        | FERMENTO EM PÓ (QUÍMICO) PARA BOLO DE 100 G                           | ROYAL       | POTES   | 700    | R\$ 4,18  | R\$ 2.926,00   |
| 19                        | FERMENTO BIOLÓGICO 500 GRAMAS                                         | FLEISCHMANN | PCT     | 800    | R\$ 25,95 | R\$ 20.760,00  |
| 23                        | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MASSA COM OVOS, PCT DE 500 GRAMAS             | YARA        | PCT     | 1.400  | R\$ 3,95  | R\$ 5.530,00   |
| 24                        | MARGARINA VEGETAL DE 1 KG                                             | SOYA        | KG      | 1.000  | R\$ 13,75 | R\$ 13.750,00  |
| 25                        | MILHO PARA PIPOCA PCT DE 500 GRAMAS                                   | SINHÁ       | PCT     | 1.500  | R\$ 4,10  | R\$ 6.150,00   |
| 26                        | MILHO DE CANJICA AMARELO 500 GRAMAS                                   | DO CERRADO  | PCT     | 1.000  | R\$ 3,75  | R\$ 3.750,00   |
| 27                        | ORÉGANO DESIDRATADO EMBALAGEM 100 GRAMAS                              | Q. SABOR    | PCT     | 200    | R\$ 6,75  | R\$ 1.350,00   |
| 28                        | ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML                                          | SOYA        | FRASCO  | 2.000  | R\$ 9,95  | R\$ 19.900,00  |
| 32                        | SUCO CONCENTRADO (SABOR CAJU) DE 1ª QUALIDADE EM GARRAFA DE 500 ML    | PINDORAMA   | GARRAFA | 1.000  | R\$ 4,70  | R\$ 4.700,00   |
| 33                        | SUCO CONCENTRADO (SABOR ACEROLA) DE 1ª QUALIDADE EM GARRAFA DE 500 ML | PINDORAMA   | GARRAFA | 1.000  | R\$ 6,45  | R\$ 6.450,00   |
| <b>GÊNEROS PERECÍVEIS</b> |                                                                       |             |         |        |           |                |

**Paraná N° 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.**  
**CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02**



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



| ITEM                                                                                        | DESCRIÇÃO               |          | UNID. | QUANT. |          |                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------|-------|--------|----------|-----------------------|
| 41                                                                                          | CEBOLA                  |          | KG    | 1.500  | R\$ 4,45 | R\$ 6.675,00          |
| 42                                                                                          | CENOURA DE 1ª QUALIDADE |          | KG    | 1.600  | R\$ 4,30 | R\$ 6.880,00          |
| 46                                                                                          | LIMÃO TAHITI OU COMUM   |          | KG    | 600    | R\$ 6,95 | R\$ 4.170,00          |
| 51                                                                                          | OVOS DE GALINHA         | JOSIDITH | DZ    | 1.200  | R\$ 7,90 | R\$ 9.480,00          |
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: DUZENTOS E QUARENTA MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS.</b> |                         |          |       |        |          | <b>R\$ 240.632,00</b> |

Valor total ganho pela: **PAPEL ARTE EIRELI – ME, CNPJ: 26.814.778/0001-28**, no valor de **R\$ 240.632,00 (duzentos e quarenta mil, seiscientos e trinta e dois reais)**.

A Empresa: **NORTE FRIOS EIRELI, CNPJ: 34.257.492/0001-17**, venceu os seguintes Itens:

| ITEM                      | DESCRIÇÃO                                      | MARCA       | UNID. | QUANT. | V. UNIT.  | V. UNIT. TOTAL |
|---------------------------|------------------------------------------------|-------------|-------|--------|-----------|----------------|
| 1                         | AÇAFRÃO - pct de 100 gramas                    | SINHÁ       | PCT   | 900    | R\$ 2,90  | R\$ 2.610,00   |
| 2                         | ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400 GRAMAS              | MUKY        | PCT   | 1.700  | R\$ 10,45 | R\$ 17.765,00  |
| 8                         | CANELA EM PÓ 30G                               | JUNCO       | PCT   | 1.500  | R\$ 4,15  | R\$ 6.225,00   |
| 11                        | CAFÉ MOÍDO PCT DE 250 GRAMAS                   | MARATÁ      | PCT   | 500    | R\$ 5,40  | R\$ 2.700,00   |
| 14                        | FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA, TIPO "1" PCT 1KG | BRASIL      | KG    | 1.600  | R\$ 6,90  | R\$ 11.040,00  |
| 16                        | FARINHA DE MILHO FLOCADA                       | KI FLOCOS   | PCT   | 800    | R\$ 2,63  | R\$ 2.104,00   |
| 17                        | FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO "1" PCT DE 1 KG        | GOL         | KG    | 1.000  | R\$ 8,90  | R\$ 8.900,00   |
| 20                        | FUBÁ DE MILHO TIPO "1" PCT DE 1 KG             | SINHÁ       | PCT   | 1.600  | R\$ 3,80  | R\$ 6.080,00   |
| 21                        | LEITE LONGA VIDA SEM LACTOSE                   | LEITEBOM    | LT    | 500    | R\$ 6,25  | R\$ 3.125,00   |
| 22                        | MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PCT 500 GRAMAS         | PAULISTA    | PCT   | 1.100  | R\$ 4,75  | R\$ 5.225,00   |
| 29                        | PÃO HOT DOG                                    | MIL SABORES | PCT   | 700    | R\$ 8,95  | R\$ 6.265,00   |
| 30                        | PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA                   | SINHÁ       | PCT   | 500    | R\$ 7,00  | R\$ 3.500,00   |
| 31                        | SAL REFINADO IODADO PCT DE 1 KG                | DUNORTE     | PCT   | 800    | R\$ 1,54  | R\$ 1.232,00   |
| 34                        | LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GRAMAS                | CCGL        | PCT   | 1.000  | R\$ 16,85 | R\$ 16.850,00  |
| <b>GÊNEROS PERECÍVEIS</b> |                                                |             |       |        |           |                |
| ITEM                      | DESCRIÇÃO                                      |             | UNID. | QUANT. |           |                |
| 35                        | ABACAXI                                        | IN NATURA   | UND   | 1.000  | R\$ 3,75  | R\$ 3.750,00   |
| 36                        | ALHO INTEGRO                                   | IN NATURA   | KG    | 1.200  | R\$ 27,90 | R\$ 33.480,00  |
| 37                        | BETERRABA                                      | IN NATURA   | KG    | 800    | R\$ 4,80  | R\$ 3.840,00   |
| 38                        | BATATA DOCE                                    | IN NATURA   | KG    | 1.200  | R\$ 6,40  | R\$ 7.680,00   |
| 39                        | BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE                 | IN NATURA   | KG    | 1.400  | R\$ 5,70  | R\$ 7.980,00   |
| 40                        | BANANA PRATA                                   | IN NATURA   | KG    | 4.000  | R\$ 5,70  | R\$ 22.800,00  |
| 43                        | CHEIRO VERDE                                   | IN NATURA   | KG    | 1.000  | R\$ 4,90  | R\$ 4.900,00   |
| 44                        | COUVE                                          | IN NATURA   | KG    | 800    | R\$ 4,90  | R\$ 3.920,00   |
| 45                        | REPOLHO                                        | IN NATURA   | KG    | 1.000  | R\$ 4,40  | R\$ 4.400,00   |

**Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.**  
**CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02**



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



|                                                                                            |                                       |                    |    |       |           |                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------|----|-------|-----------|-----------------------|
| 47                                                                                         | MANDIOCA                              | IN NATURA          | KG | 1.000 | R\$ 7,90  | R\$ 7.900,00          |
| 48                                                                                         | MELANCIA                              | IN NATURA          | KG | 1.000 | R\$ 3,40  | R\$ 3.400,00          |
| 49                                                                                         | POLPA DE FRUTAS                       | TENTAÇÃO AMAZÔNICA | KG | 7.000 | R\$ 18,00 | R\$ 126.000,00        |
| 50                                                                                         | TOMATE                                | IN NATURA          | KG | 900   | R\$ 5,90  | R\$ 5.310,00          |
| 52                                                                                         | CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA, PCT 1KG | FRIO SUL           | KG | 6.000 | R\$ 36,00 | R\$ 216.000,00        |
| 53                                                                                         | FRANGO INTEIRO, RESFRIADO CONGELADO   | MARINGÁ            | KG | 6.100 | R\$ 10,50 | R\$ 64.050,00         |
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 609.031,00 (SEISCENTOS E NOVE MIL E TRINTA E UM REAIS)</b> |                                       |                    |    |       |           | <b>R\$ 609.031,00</b> |

Valor total ganho pela: **NORTE FRIOS EIRELI, CNPJ: 34.257.492/0001-17**, no valor de **R\$ 609.031,00 (seiscentos e nove mil e trinta e um reais)**.

Valor total registrado desta licitação foi de **R\$ 849.663,00 (oitocentos e quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e três reais)**. Isto Posto, **Homologo** a referida licitação para que gere seus efeitos legais.

Bannach/PA em 12 de março de 2021.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

**Lucineia Alves da Silva**  
Prefeita Municipal

Paraná N° 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02